me umbram esse : nec minus ægre retineri à blando illius, quæ tu nosti, vultu posse ; quam tu facile à truci illius, quem ego novi, supercilio fugis. Quod quia nō licet, quælo rivum litteris ad me ducito; uti sic absens sitiensque sermones tuos toto animi alveo excipiam, corporisque sinu. Feliciter profiscere. Patavii, III.
Non. Apr. 20. 100.

EPIST. LXX. *Ticinum.*

HENRICO FARNESIO V.C.

A Dscribendum merum me nuper otium : nunc causa impellit, quam hæc figura dedit. ea pars tabulæ Hieroglyphicæ est, ante plures annos è BEMBI Muséo depromptæ & vulgatæ. Multorum ingenia & acuminæ defatigavit: & tunt qui meras chimæras dicant, & inanes fictiones. Super hac re te cōpello, & consulo: quia tu unus nos docere, aut nullus potest. Eià agè, & fractū hūc nobis da. nobis? imò publicè omnibus. Fractū, qui laudé inveniet, apud Doctos, qui intelligēt; apud Magnos, qui æstimabunt. Universum autē tabulæ corpus in tres ordines distinguitur, velut totidem Zonas. in meditullio singularū unus aliquis typus, quem altrinsecus similes pænè figuræ cingunt. Adusq; enim medium effigies illæ variant, post medium eædem revertuntur. haud aliter quam si in ipso spatio retrorsum oculum reducas. Sed istud in universâ tabulâ. nunc principium hoc considera, & quid sperare debeamus, rescribe, simul, quid agas, pangas, edas. Bene vale Clarissime Vir, meique memor. Patavii, VII. Kal. Apr. 20. 100.

EPI-

EPIST. LXXI. *Augustam Vindelicorum.*

MARCO VEL SERO V. A.

Augustane Reip. VII. vno.

VTinam & gloriam pro copiâ haberem , & pro re nitorem! Pauculas inscriptiones misi,in quibus si curam aliquam posui, quid nisi conatum meum approbavi? Bene tamen acciderit, si sic Clarissimi GRUTERI amorem merui: melius, si non ambivi. Firmiores enim Amicitiae tesseram conferre, magisque faustam volui , quam exesas tristium funerum notas. Absit omen. Innotescere sat erat, donec liquidius fideliusque nos glutinum jungeret. Brixianus ille, jam ætate curvus & capularis: urnas & sepulchra ceu vespillo ruspatur; ut tumuli & monumenti exemplum sibi investiget. Sed libri non usquequa contemnendi . Non te celo : mendum in Inscriptione illâ hæret. pro VEIONACIA , lapis (in Noniano eum vidi & fideliter enotavi :) VEIONIA.CEA. Vale.

EPISTOLA LXXII. *Romam.*CAROLO LAVRINO MEO
S.D.

ADolescentem hunc vides ? Is est, de quo nuper obiter : quem denuò nunc tibi commendo; hoc in primis argumento, quia probus ; deinde; quia mihi amicus. Commendo autem hactenus, ut consuetudine, & consilio tuo uti possit, nec morū,

nec

nec linguae Italicæ omnino peritus. Iter meū ad vos PINELLO auctore, in Autumnum distuli. qui ipse sui spem aliquam dedit, Pecuniolæ tuæ paratæ. Vbi, & quando vis? Mî protectò onerosum est debere: magis amico: maximè tibi. Itaque scribe, & me libera. Sed de summulâ quæso adde. Ego enim etsi non omnino fallor, tamen hæreo: & nunc planè cognosco, beneficium & injuriam hac in primis differentiâ secerni; quod in illo accipientis, in hac dantis imbecillior memoria est. SASSENVS, credo, jam apud te est, & litteras librūmque dedit: tu perge, & confer. Viden'quâ fiduciâ? impero, non rogo: & nōne impetro? PLEIAS, lentum negotium est; nec cælestis illa in cælo si amplius commovetur, longiorem noctem habeamus illâ, quâ Iuppiter cum Alcumenâ fuit. Vale. Venetiis, inter clamores & strepitum ebriorum. In diversorio enim scribo: & vereor, ne culinam hæc epistola oleat. Tu manus ablue, postquam legisti. iv. Eid. Mart.

. 10C.

EPISTOLA LXXIII. Lovanium.

IVSTO LIPSIO V.C.

Historiographo Regio.

AMOR facit, Vir Clarissime, ut legem nostram vi-
olem, & per amicum scribam. Is FREDERICVS
HAVENS est, inter Auditores olim tuos: & fa-
miliares, patris caussâ. Casu in eum nunc incidi, cùm
ludos nescio quos scenicos spectatum hodie irem.
Româ venerat: ac die crastini iter ad suos, & ad te.
Quàm comes ei esse cupiam, si tam tranquillitas
Patriæ,

Patriæ, quām desideriū tui vocaret. Illa (bone Deus!) in quo motu, in quo metu! non quassatur amplius, sed obruitur & perit. Ego tamen anhelo, ut communem cum meis Fortunam subeam, & fortiter tecum sustineam, quem pariter cū meis habeo & colo (cōgor dicere:) quia pariter nieri de me pergis. De rebus meis & statu ante dies aliquot scripsi, viā Augustanā: quas te litteras accepisse opinor. Patavii, vi. Eid. Quint. 100. Subito apud amicum, ad quem scribendi caussâ declinavi.

EPISTOLA LXXIV. *Pragam.*

PHILIPPO DE MONTE,

Archiphonasco Cæsareo.

INAMOREM tui, Clarissime Vir, non ab unā caussâ impellor. Prima, Virtus tua est: cuius pulcherri-
mā speciem necessariò perimus; & magis etiam Patriæ nomine nos Belgæ. Altera, Musa, quā Orbis pænè universus cōpletus, & delinitus trahitur: haud aliter, quām ad Orphicum aliquem concentum. Tertia, ipse Io. VINC. PINELLVS, qui cūm tanti te faciat, quantum & Virtus, & Musa merentur, exemplū præxit, quod sequar. Sic igitur te amo; cuius & Virtutem cerno, & Musam audio, & laudes intelligo: idq; ab eo, quem maximè ipse amo; quique te maximè. Verba hæc sunt? rem accipe, hoc quod adjungo mu-
nusculum, velut *σημεῖον* puri illius affectus; nō quidem pretio magnum, aut argumento pretiosum, sed probum solā caussâ. Pretium enim in ornatu aliquo o-
rationis duntaxat aut cerussâ, contemptâ seriosis Vi-
ris aut neglectâ. Argumentum Musicum quidē est;

M sed

sed tibi vereor ut Musicum, qui tantum deprimere
lucubratiunculas nostras debes, quantum scientiam
superas. Itaque solam causam respicere te volo: causa-
m autem amoris. cui si mutuum quoque tribue-
ris, hoc consequar, ut non displicuisse munusculum
intelligam: & quae olim Athenis Armata, deinceps
ubique Modulata terrarum celebretur. Valetudinem
tam commodam, perpetuam precor. Patavii, x i. Kal.
Maii, 1500.

EPISTOLA LXXV.

IANO DOVSÆ, V. N.

EXQ Claudio veteri Annalium scriptore Agel-
lius scripsit: *Hæc maxime versatur Deorum inqui-
tas, quod deteriores sunt incolumiores; neque optimum
quempiam inter nos sinunt diurnare.* Num & nobis licet?
Causam cum maximo seculi, & litterarum damno
domus tua præbet, duorum tam carorum capitū casu
concussa. O rem tristem! Tuum illum, & verè luven-
tutis Principem crudo fato abreptum vix luximus,
& ecce novo acerboque funere instauratur dolor, &
ad fratrem *θρυηδία* transfertur. Hæc scriptionis meæ
causa, Nobilissime Vir: sive ut dolorem tuum leni-
rem, et si tuā id sponte te facere scio; sive ut meū in-
dicarem: certè ut studium ac observantiā in te meam,
tuamque domum. Humanitas tua invitat; quā ante
biennium, cùm Hagam cum litteris Lipsianis venis-
sem, blandius nescio an benignius exceptus, & (uno
verbo) devinctus sum. Proficeri id hactenus signo a-
liquo quæsivi; nec aptius veriusque reperire potui,
quam hoc ipsum à crudelibus Parcis acceptum. Tri-
ste quidem, sed tamen certum; cùm difficillimum sit,

tri-

tristitiae simulare. Ego quidem amici malum meum duco malum : illudque mecum cogito , si alienus ego hunc casum tam ægre feram , quid te Patrem par facere , cui jam altera spes periit , & familiæ decus ? Erige te ipsum , & Dei consilio hoc fieri existima , id est , bene sapienterque. Legem communem quid ego tibi ingeram , quæ nasceturibus dicta est mori? & mori quidem incerto limite , aut termino nullo nobis fixo , nisi quem æternæ prævidentia tabulis Deus ipse inscripsit. At in ipso Bonæ Ætatis flore abripi durum videtur. Videri non nego: esse tamen qui potest , nisi vita finem non in bene , sed diu vivendo collocemus. ον γὰρ θεοὶ φιλοστεγη, ἀποθνήσκειν. Hæc ipsa quietis pars est , ad quietem citius transferri ; & qui navigant , leni malunt flatu in portū invelli , quam aut segnibus ventis diu ludi , aut lentissimo tranquillitatis tædio lassari. Filius igitur obiit sed quod omnes mox facturi sumus , fecit: obiit , sed multos in spatio & cursu vita , plures in fama superavit. Licuisset saltem oculos domi illi claudere , & extre-
mum pietatis officium persolvere!

----- τὸ γὰρ γέρας ἐσὶ δαρώντων.

Hoc gloriösius obiit , quo à Patriâ remotius , Patriæ tamen causâ (navigationis enim describendæ causâ profectum cum classe audivimus :) cuníque irato Neptuno infausta navigatio cesserit , experiri tristia maluit , quam scribere ; fato fungi , quam infelici munere. Sed finge incolumem remeasse domum ; finge inter ipsos amplexus tuos extinctum , patrio ritu elatum , inter Majores conditum: hæc omnia alius doloris vulnus impressissent ; nec praesentire gaudia illa licuisse , nisi gladium acueres dolori.

M 2 Deinde

Deinde recti & urentes doloris radii sunt, qui per oculos animum invadunt: obliqui & tepidi, qui per aures. Hoc age Prudentissime Vir, & copiosam florentemque familiam tuam intuere, novos istos & pullulantes surculos: habes, quibus spem & exspectationem amissam restituas ac superes: habes, quorum industria, modestia, doctrina ad famæ aliquem fructum aut maturuerunt, aut mirescent. Deus illos, & te Nobilissime Vir servet firmum & constantem.

Patavii, x. Kalend. Apr. 150.

Quod olim mihi scripti, id rescribo: Optare optima, cogitare difficilla, ferre quacunque eveniunt. Sapientis officium esse depuro: neque cuiquam præcipue dolendum in eo, quod accidat univerfis.

EPISTOLA LXXVI. Venetias.

FABIO PAVLINO V.C.

IN IQVVS sim, Doctissime PAVLINE, ni me dupliciti isto munere insigniter ornatum profitear, & arcte tibi obstrictum. Munere autem litterario. Metalla, & lapillos quis estimat? hoc ego magis; ni falsè estimem. Illis namque cum pretium ab opinione sit, tanti que fiant, quanti ille facit qui possidet, (parvi autem faciet, nisi tanti esse velit, quantū possidet;) meritò apud æquum rerum estimatorem vilescant. Munera autem (ut Censorinus censet) ex auro, vel quæ ex argento nitent cœlato opere, nonnunquam materie cariora, ceteraque id genus blandimenta Fortunæ in hanc vi, qui vulgo Divites vocantur: in quorum numero nec esse labore, nec censi, ne quidem si fuero. Veræ divitiæ in

in animo sitæ, & in ingenii, ut sic dicam, arcâ. Sic vera quoque munera, inde prompta : cujusmodi tua ipsa Oratio & Carmen, gemino missu, omnime felici. Illam enim accepi, hoc tu misisti, eo ipso die, quo optimam Quinquatria celebrari solita, & munuscula mitti: ut Veterum utrumque more collatum; & quod ci- tius missum est, rite acceptum ; quod tardius accep- ptum, rite missum intelligatur. Tuverò Astoropæus & ~~te~~ mihi, qui vorsâ & prorsâ ita feliciter ludis, ita serio scribis, ut dubitem an passis verbis libe- raque oratione accurior, an metrico nexu liberior videare. In quo errore lubens maneo; ut æqualem utroque in te amoris caussam inveniam; quem spō- deo æternum. Patavii, xvii. Kal. Maii; 1500.

ANTONIVM CLERICVM si videris, saluta : quē cum- dem rogo, PLEIADEM meam apud CIOTTVM pro- moveat.

EPISTOLA LXXVII. *Romanorum*

Io. BAPT. HANSENIO.

Ecce tibi SASSENVS: ecce munusculum, ecce af- fectus. Quando ipse sequar, & me tibi, mi HAN- SENI, sistam? Ita me Mux ament, inter prima & calida vota hoc est. Te enim amo: & hoc etiam magis, quia sunt qui obloquantur. Sed hæc bonorū con- ditio est, omnibus non placere. Tu modò obdura, & desiderii tui radices in Doctrinæ Modestiaæque fun- do firma. Linguæ malevolæ flabra flectere te poter- runt, non frangere. Arbores fœcundari aiunt aurâ, quæ novovere spirat: sic rectâ bonæ ætatis indolem

M 3 obtre-

obtrectationes p̄p̄arant ad verum gloriæ fructum.
quem anno & horo huberem ac maturum voyeo.
Patavii, v. Kal. Mart. 1500.

EPISTOLA LXXVIII. *Mediolanum.*

FEDERICO QVINCTIO,

Regi Fisci Advocate.

Si magna semper, & rara Virtus æstimata Huma-
nitas est, perillustris Vir, quæ non tam verborū
blanditiis, vultusque serenitate vestita, quam ab
ipso pectore nuda conspicitur; jure meritò inter ma-
gnos maximum te admirari, venerari, & celebrare
debeo, potentem sine fastu, doctum sine ambitione,
benignum sine personâ. Apud alios malim dicere, ne
gratiæ cauſâ dicam; tibi tamen dico, ne silere videar.
Dico; & sermonis veritatem ad Modestię tuę tribu-
nal, velut in iniquum judicium produco. Scio enim
nō minus magnifice te laudes istas conténere, quam
gloriosè promereris: et si cōtemnere sine novâ Virtu-
tis professione non potes. Prodīs enim ipse, & agno-
fcis animi tui thesaurum, dū profiteri recusas: sed ego
quoque libentiūs profero, quia recusas. Humanitatē
in primis, quam à multarum litterarum studio profe-
ctam, parem litteris possides. Vix in urbem vestrā
veneram, & ecce ad alloquium, ad Amicitiam vo-
cas, domum invitatis, Bibliothecam offers: quibus ita
usus sum: ut maximum prudentię cumulum accepisse,
& ipsas lucubratio nculas meas bonâ ex parte à li-
bris tuis esse, non negem. Deinde, ut abeuntem me
quoque officio aliquo prosequeret, jure & teste pâ
Hospitio

Hospitalitatis amplius tibi jungis, & divertere apud te (si quando itineris occasio) jubes. Magnum beneficium, his moribus, & hoc solo.

Denique nunc eo progrederis, ut de revocando, & publico me titulo donando serio cogites. Haveo, ha-
veo; ne longinquus à te, Vir Perillus, absim, qui
ex aste tuus. Patavii, x. Kalch. Majas, m. 163.

EPISTOLA LXXXIX. *Patavium.*

ARNALDO CATHIO S. D.

QUIA navé sine te intravi, & avectus sum, sua-
vissime CATHI, odiosa omnis hilaritas fuit,
quam, tardii vincendi, à fabulis vectores ex-
primebant. Itaque segregare animum lectione cœpi,
& PLEIADEM mēam revilere; partim, ut paratas cor-
rectiones Typographo deferrem: partim ut in cat-
mine tuo præfixo te ipsum audirem, imò viderem.
Perveneram ad illum versum:

*Quintu adspice, ut ipse
Saltent canantq; GRATIA.*

Et ad titulum oculos reflectens, putavi non inveniu-
stum esse, scribere:

Saltent canantq; PLEIADES.
Occasione scilicet fabulæ veteris. Plejades enim, ut
Hyginus tradit, antiquitus dictæ choream stellis du-
bucere. Quod ipsum testimonio Poëtarum fultum, à
rigida scriptioñis usu rectè sustinetur. Inter Poëtas
quidem Propertius hac mente:

*PLEIADVM spizzo cur coit igne CHORVS.
Item Horatius:*

buq; Indomitas propè qualis undas
Exercet Auster, PLEIA DV M CHOR O obnupil
Scindente nubes.

Chorum uterque expressè nominat, canentium atque salientium stellarum. Canentium: ut hinc Mercurius totidem chordas aptasse Lyræ dicatur. Ovidius exprimit:

---- SEPTENA putaris

PLEIA DV M numero FILA dedisse LYRÆ.

Salientium: quas Electra post Illoiam captam dolore permota deseruit; & à ceteris, ne lascivire in luctu videretur descivit. Hæc indicare volui, non quod carminis mei tui pecciteat; sed ut amorem tui meum clarius cognoscas. Vale; & à LIVINO salve. Venetiis,
xi. Kalend. Iun. 100. I.C.

EPISTOLA LXXX. Romam.

FLORENTIO, ET CAROLO
LAVRINIS.

HOMINEM si lepidum, & non è vulgo vultis; hunc noscite; & amate. JOH. SADELERIVS est, nobilis ille Scalptor: & libellum defert ultimis meis litteris promissum. Nec opus illum, vel istum amplius commendare; cùm & ille, & iste, à me veniant. Opus? imò nec otium. Alieno enim in loco, & inter epulas scribo, jā corollâ caput cinctus, quam ex Liberi lege sumpsi. Scribere simul & bibere haud facile est. Sic igitur Salutivestræ Quadrantem nunc impendo: Bene me, bene vos, bene SADELERIVM. Patavii, Kal. ipsis Iunii, merco meridie, 100. I.C.

EPISTO-

-chili

• M

EPISTOLA LXXXI. *Venetias.*

ANTONIO CLERICO S. D.

Quod libellum meum æstimas, mi ANTONI, ab amore mei est. Nec damno; si ita æstimas, nec celestis hunc amorem: id est, ut non tantum a sensu laudanda, sed judicio quoque corrigenda prosequaris. In publicum prodeunti si vestem nitentem deprædices, in fronte fuliginem dissimules, perpetram & amico, & sermone uteris. Amico, qui moneri potius, quam laudari debet; sermone, quo monere potius, quam laudare ipse debebas. Hoc agamus, & ita inter nos simus, ut uterque secum est; sic omnibus futuri, quod uterque sibi est, morum & doctrinæ lude. SEGETVM si vides, scriptionis, & mei admone. Patavii, iv. Non. Iun. 100. 10C.